yang kaya dan dermawan. Ia membelanjakan hartanya untuk

memperoleh keridhaan Allah SWT, yaitu untuk pembangunan umat

dan puncak keislaman. Dia memiliki lebih banyak kekayaan ternak

daripada orang Arab lainnya. seperti yang dilihat nabi. Kurangnya

dana untuk mendanai pasukan Muslim di sekitar Tabuk (9 H/631 M)

menyebabkan Usman menanggung sepertiga dari total biaya. Dia

menyerahkan 950 unta, 50 kuda, dan uang tunai 1.000 dinar.

Kekayaan Utsman juga ditunjukkan dengan kemampuannya

membeli sumur Rauma dari orang-orang Yahudi ketika kaum

Muslimin di Madinah kehabisan air minum. Nabi dikatakan pernah